PAGE
3

	УТВЕРЖДАЮ:

	Заместитель председателя

Региональной энергетической

комиссии Красноярского края, временно осуществляющий

полномочия по руководству

Региональной энергетической

комиссией Красноярского края

	_______________А. А. Ананьев

	«____»____________2013 года

ПРОТОКОЛ

заседания Региональной энергетической комиссии

Красноярского края

(РЭК)

	15.05.2013
	г. Красноярск
	№ 2-4

	Председательствующий
Ананьев А.А
	Заместитель председателя Региональной энергетической комиссии Красноярского края,

временно осуществляющий полномочия по руководству Региональной энергетической комиссией Красноярского края.

Присутствовали:

	Базарная Татьяна Владимировна

	начальник  отдела экспертизы и регулирования тарифов министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края;

	Гапеева Елена Ивановна
	консультант отдела экспертизы и регулирования тарифов министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края;

	Вацик Алексей Станиславович
	заместитель начальника отдела ЖКХ Управления развития инфраструктуры Таймырского Долгано - Ненецкого муниципального района

	Хлудеева Надежда Епифановна
	Главный бухгалтер ООО «Потапово»

Повестка заседания:

1. О выборе метода регулирования тарифов на подвоз воды 2013-2014 годы для общества с ограниченной ответственностью «Потапово» (Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район, г. Дудинка, ИНН 8401009157) (далее – ООО «Потапово»).

2. Установление тарифов для ООО «Потапово» на подвоз воды
на 2013-2014 годы.
Докладчик: Гапеева Е.И.
По первому вопросу:
Организация предложила применять при установлении тарифов на подвоз воды для ООО «Потапово» метод экономически обоснованных расходов (затрат).
По второму вопросу:
ООО «Потапово» письмом (вх. от 22.04.2013 № 1541) представило в Региональную энергетическую комиссию Красноярского края (далее – РЭК края)  соответствующие материалы, по результатам, рассмотрения которых было открыто дело об установлении тарифов № 251-13в на 2013-2014 годы.
Письмом РЭК края от 30.04.2013 № 2-1892/8 ООО «Потапово» уведомлено о дате, времени и месте рассмотрения дела об установлении тарифов.
ООО «Потапово» применяет общую систему налогообложения в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
ООО «Потапово» предлагает установить:

- тарифы на подвоз воды:

для населения (с учетом НДС) в размере 2049,88 руб./м3;

для иных потребителей (без учета НДС) в размере 1737,19 руб./м3.

РЕШИЛИ:

1. Применять при установлении тарифов на подвоз воды для
ООО «Потапово», с учетом предложения организации, метод экономически обоснованных расходов (затрат).

2. Принять:

- величину необходимой валовой выручки в размере 5461,718 тыс. руб.;
- объем полезного отпуска в размере 3,354 тыс.м3.
3. Применять индексы роста цен:
заработная плата на 2013 год – 106,0 %, на 2014 год – 106,3 %;

топливо и горюче-смазочные материалы на 2013 год – 105,2 %,
на 2014 год – 104,7 %;

непродовольственные товары на 2013 год – 105,2 %, на 2014 год – 104,7 %.
4. Принять в тарифы на подвоз воды экономически обоснованные расходы, в следующих размерах:
«Электроэнергия (основное производство)» -  34,66 тыс. руб.;

«Затраты на оплату труда основного персонала» -  960,05 тыс. руб.;

«Отчисления на социальные нужды» -  310,10 тыс. руб.;

«Ремонт и техническое обслуживание» - 76,68 тыс. руб.;

«Прочие прямые расходы» - 2,20 тыс. руб.;

«Цеховые расходы» - 3462,92 тыс. руб.;

«Общецеховые расходы» - 242,36 тыс. руб.;

«Общеэксплуатационные расходы» - 311,87 тыс. руб.;
«Налоги, включаемые в себестоимость продукции» - 3,00 тыс. руб.;

«Валовая прибыль» - 57,88 тыс. руб.

5. Отказать во включении в тарифы расходы предложенные предприятием, в связи с  недостаточностью документального и нормативного обоснования по статьям, в следующих размерах:
«Электроэнергия (основное производство)» - 74,39 тыс. руб.;
«Материалы на текущий ремонт» - 27,89 тыс. руб.;
«Транспортные расходы» - 977,27 тыс. руб.;

«Валовая прибыль» - 63,72 тыс. руб.
6. Установить для потребителей ООО «Потапово»:
- тарифы на подвоз воды:

для населения (с учетом НДС) в размере 1921,76 руб./м3;

для иных потребителей (без учета НДС) в размере 1628,61 руб./м3.